ниже минимальных размеров окладов (должностных окладов), ставок заработной платы, 

определяемых по квалификационным уровням профессиональных квалификационных групп и 

отдельным должностям, не включенным в профессиональные квалификационные группы (далее 

- минимальные размеры окладов, ставок) с 1 января 2026 года в размере 43 349 (сорок три 

тысячи триста сорок девять рублей).  

2.3. Минимальные размеры окладов, ставок устанавливаются в соответствии с Приложением 

№ 1. 

2.4. Персональные выплаты устанавливаются с учетом квалификационной категории, опыта 

работы (Приложение 2), в целях повышения уровня оплаты труда молодым специалистам,